
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it URL: www.icpagani.edu.it 
 

Prot. 5868                                                                                                    Monterubbiano, 17/05/2022 

 

       All’Albo on line 

Amministrazione trasparente 
CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-MA-2021- 37   

CUP F49J21011380006 

CIG N.  9124651C33 

                                                                                                      
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la Circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot.n. 

AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione “Fondi strutturali Europe –programma Operativo nazionale ”Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020-Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- 

REACT EU Asse V –Priorità di investimento:13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA   la candidatura N.1070609 inoltrata in data 24/09/2021 da questo Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 68 (21-22) del 18/01/2022 relativa all’approvazione del 

PA 2022; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOODGEFID -0040055 del 14/10/2021 con la quale il 

Ministero dell’istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha 

comunicato che la proposta presentata dall’I.C. Pagani di Monterubbiano risulta ammessa a 

finanziamento a valere sulle risorse del Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) . Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) - REACT EU – e che l’I.C. Pagani è autorizzato a procedere per la realizzazione 

delle relative attività; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
                      COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 
 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n.11721/C24 del 16/11/2021 di assunzione al PA 2021 

del finanziamento di cui al progetto PON/FESR Codice progetto: 13.1.2 A – FESRPON-MA-2021-37 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.61 (21-22) del 16/12/2021 relativa alla assunzione in 

bilancio del finanziamento suddetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 88/2021-22 del 10 marzo 2022 in cui si approvavano i 

criteri di valutazione da applicare per la selezione di un esperto collaudatore criteri di valutazione da 

applicare per la selezione di un esperto collaudatore - nell’ambito del progetto PON di cui ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n.28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Codice progetto 

13.1.2A-FESRPON-MA-2021- 37: 

RILEVATA la necessità di reperire esperto collaudatore per la verifica della corretta esecuzione del 

progetto 13.1.2 A – FESRPON-MA-2021-37; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 - l’avvio delle procedure selettive volte ad individuare la figura di n. 1 ESPERTO “collaudatore” 

cui demandare le attività relative al progetto “13.1.2 A – FESRPON-MA-2021-37”; 

Art.2 - la procedura sarà attivata mediante emissione di avviso pubblico rivolto al personale in servizio 

presso l’IC “V. Pagani” di Monterubbiano; 

Art.3 - il personale sarà retribuito con l’importo orario lordo stabilito dal CCNL/scuola vigente per il 

proprio profilo professionale, per il numero di ore effettivamente prestate e per l’importo 

massimo di € 642,02 omnicomprensivo; 

Art.4. - di imputare l’importo della spesa all’Attività (liv.1) -03 Didattica (liv.2), specifica voce di 

destinazione (liv.3) 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-37 “Digital board”: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 28966/2021 CUP F49J21011380006; 

Art.5 - la selezione di tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate; 

Art.6 - I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda i termini di scadenza e la 

tabella di valutazione dei titoli saranno indicati nell’avviso; 

Art.7 - Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

                              

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2022-05-17T16:14:54+0200
	BREGLIOZZI ANNARITA




